Протокол № 2
заседания МО учителей родного языка и литературы

Присутствовали: 1. Таштемирова Н.У.
                               2. Меджидова А.А.
                               3. Муталимова С.М.
                               4. Алиева У.М.
                                5. Юсупбекова М.Ю.

Повестка
	1. Использование различных игр на уроках как эффективное средство обучения родному языку.
	2. О подготовке учащихся к школьному этапу Всероссийской олимпиады.
	3. О проведении праздника «День дагестанской культуры и языков».
4. О подготовке и проведении мероприятия.
          5. О выборе родителями учащихся родного языка.

Слушали:

	1. По первому вопросу слушали выступление руководителя МО Таштемирова Н.У. с докладом об использовании игр на уроках как эффективное средство обучения родному языку (доклад прилагается).
	2. По второму вопросу слушали сообщение Алиевой И.М., которая рассказала о сроках проведения школьного и городского этапов Всероссийской олимпиады по родному языку и литературе.
3. По третьему и четвертому вопросам в выступлении Алиевой было  решено принимать самое активное участие  в мероприятиях, связанных  «Дня дагестанской культуры и языков». Выпустить плакаты, объявить учащимся подготовить стихи к школьному этапу конкурса, рисунки, посвященные юбилею поэтессы. Победители школьного тура будут направлены на городской тур конкурса чтецов.
4. Алиевой было отмечено, что в школе проведено родительское собрание о выборе родного языка. Родители подали заявления о выборе языка: аварского, кумыкского.

Решение:
1. Усилить работу по подготовке учащихся к школьной олимпиаде.
2. [bookmark: _GoBack]Разработать совместно с учителями родных языков план проведения мероприятия.
Руководитель МО                                                  Таштемирова Н.У.